PODER LEGISLATIVO

Estado do Rio Grande do Sul

/

Câmara Municipal de Erechim

R.~c~103,0:3
Secretaria Geral

CÂMARA MUNICIPAL DE ERECHIM

Senhor Presidente:

INDICAÇÃO N° OlJ/2005

Exmo.Sr.
Ver. SILVERIOFORTUNATTO
D.D. Presidente do Poder Legislativo
Nesta

o Vereador Líder da Bancada do PMDB que este
subscreve, vem mui respeitosamente perante Vossa Excelência, após
ouvido o Douto Plenário, solicitar seja enviado expediente ao DAER e
ao CONDEPRO - Conselho de Desenvolvimento da Região da
Produção, para que seja, implantado o TREVO DE ACESSO ao
Distrito de Capo- Erê, na RS 135, ErechimlRS, reiterando o
requerimento de n° 105/2002, também encaminhado por este
Vereador.

JUSTIFICATIVA

Tal solicitação se faz necessária, devido ao fato de
que na data de 10.06.2002, o DAER, através do 138 Distrito Rodoviário
Regional- Erechim, enviou Ofício a esta Casa Legislativa, informando
que estaria sendo elaborado o Projeto Final de Engenharia para a
implantação do referido trevo, sendo que até a presente data, o mesmo
não foi construído.

Salienta-se que a construção do referido trevo é de
suma importância, por ser o Distrito um dos maiores produtores de
grãos de nosso município e tendo em vista o fato de que o trânsito de
caminhões é constante no local.

Sala das 5

	00000001